
 
 

 

 

HOTĂRÂRE 
privind încheierea unui protocol de colaborare cu privire la „Educaţia 

Juridică în Învăţământul Preuniversitar” în unităţile de învăţământ din 
judeţul Argeş 

 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul comun nr. 17256/18.11.2015 al Direcţiei Administraţie 
Publică Comunităţi Locale si Serviciului Relatii Internationale, Tineret, Cultura . 

Având în vedere: 
� Adresa nr. 16850 / 12.11.2015 News 24.7 World Press Ltd ; 
� Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala, republicată și 

actualizată, 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1,  K4 și K5,  
� Avizul secretarului județului. 

  În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 

HOTĂRĂȘTE : 
 

ART.1. Se aprobă încheierea unui Protocol de colaborare privind 
„Educaţia Juridică în Învăţământul Preuniversitar” în unităţile de învăţământ din 
judeţul Argeş, cu institutii publice reprezentative din judetul Arges,  conform 
anexei parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
   ART.2. Beneficiarii direcţi ai protocolului sunt elevii din şcolile 
gimnaziale şi licee din unităţile de învăţământ de pe raza judeţului Argeş . 
 
   ART.3. Se desemneaza ca reprezentant al Consiliului Judetean Arges in 
Comitetul de monitorizare a Protocolului de colaborare privind „Educaţia 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



Juridică în Învăţământul Preuniversitar”, dl. Necsoi Stelian, consilier superior in 
cadrul Serviciulu Relatii Internationale, Tineret , Cultura. 
 

 ART.4. Direcţia  Administraţie Publică Comunităţi Locale și Serviciul 
Relații Internaționale Tineret Cultură vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 

    ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica 
hotărârea: 
 

� Instituției Prefectului Județul - Argeș; 
� Direcţiei  Administraţie Publică Comunităţi Locale; 
� Serviciului  Relații Internaționale Tineret Cultură. 

 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 

 
 

                         
Contrasemnează  

                                                                                SECRETAR JUDEȚ 
 

                                                                                                    IONEL VOICA 
 
 

 

 

Data astăzi __________2015 
Nr.__ 
 


